[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № КК- 07/2019
от 23 апреля 2019 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
	Соснин Михаил Иванович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Спешилов Михаил Александрович  - представитель члена Контрольной комиссии
2. Игнатенков Артем Михайлович - член Контрольной комиссии
3. Соснин Михаил Иванович – заместитель председателя Контрольной комиссии
4. Спирин Виктор Михайлович - член Контрольной комиссии
5. Леонов Валерий Юрьевич - член Контрольной комиссии
6. Дружинин Виктор Геннадьевич - член Контрольной комиссии
7. Градобоев Валерий Леонидович - член Контрольной комиссии
8. Степанова Инга Юрьевна - член Контрольной комиссии
9.  Шутов Вадим Игоревич - представитель члена Контрольной комиссии  Ильичева В.Г.)
10. Шерстов Александр Николаевич - член Контрольной комиссии
11. Филиппов Василий Степанович - представитель члена Контрольной комиссии

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Соснина М.И,  который сообщил о правомочии (присутствуют 11 членов комиссии из 14) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О подведении итогов по результатам проведения плановых и внеплановых проверок в период с 09.04.19 г. по 22.04.19г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
2. О рассмотрении заявлений и документов на вступлении в члены Ассоциации РООР СРОСБР
3. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР.
4. Рассмотрение актов проверок на предмет 	соответствия фактического совокупного размера обязательств  предельному размеру обязательств.
5. О проведении внеплановых проверок

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить  члена Контрольной комиссии Шерстова А.Н.
Голосовали: «за» - 11 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами  контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
1. ООО «Дин Со»  ИНН3811064219 , акт № 19-449 от 12.04.2019г.
2. ООО «Аква-Профи»  ИНН 3811126793 , акт № 19-423  от 12.04.2019г.
3. ЗАО «АТС-Сервис» ИНН 3808013052, акт № 19-472 от 19.04.2019г.
4. ООО «АТЦ «ВЭМ» ИНН 3811126930, акт № 19-471 от 12.04.2019г.
5. ООО «Байкал-Индстрой» ИНН 3812066522, акт № 19-444 от 19.04.2019г.
6. АО «МАИРТА» ИНН 3811067770, акт № 19-448 от 11.04.2019г.
7. ООО «АЛАНС» ИНН 3812062310, акт № 19-447 от 17.04.2019г.
8. ООО «Деметра» ИНН 3810327017, акт № 19-501 от 19.04.2019г.
В ходе проведения  проверок в 7 организациях выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
1. ООО «Дин Со»  ИНН3811064219 , акт № 19-449 от 12.04.2019г.
2. ООО «Аква-Профи»  ИНН 3811126793 , акт № 19-423  от 12.04.2019г.
3. ЗАО «АТС-Сервис» ИНН 3808013052, акт № 19-472 от 19.04.2019г.
4. ООО «Байкал-Индстрой» ИНН 3812066522, акт № 19-444 от 19.04.2019г.
5. АО «МАИРТА» ИНН 3811067770, акт № 19-448 от 11.04.2019г.
6. ООО «АЛАНС» ИНН 3812062310, акт № 19-447 от 17.04.2019г.
7. ООО «Деметра» ИНН 3810327017, акт № 19-501 от 19.04.2019г.

Голосовали: «за» -11, «против» - нет, «воздержался» - нет

Проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений:
1. ООО «АТЦ «ВЭМ» ИНН 3811126930, акт № 19-471 от 12.04.2019г.

Голосовали: «за» - 11, «против» - нет, «воздержался» - нет

 СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных  в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих членов Ассоциации:
1. 	ООО «РегионСпецТранс»  ИНН 3811145789 , акт№ 19-469 от 22.04.2019г.
2. ООО «Алит» ИНН 3808207322, акт№ 19-470 от 22.04.2019г.
3. ООО «Мегастрой» ИНН 3808184019, акт№ 19-468 от 22.04.2019г.
4. ООО «ВостСибСтрой» ИНН3811089580, акт№ 19-452 от 22.04.2019г.
5. ООО «Рудоремонтный завод» ИНН 3820007601, акт № 19-410 от 11.04.2019г.
6. ООО «СпецПромСтрой» ИНН 3821011858, акт № 19-413 от 11.04.2019г.
7. АО «Ангарская нефтехимическая компания» ИНН 3801009466, акт № 19-406 от 11.04.2019г.
8. ООО УК «Усолье Жилсервис» ИНН 3819019850, акт № 19-462 от 22.04.2019г.
9. ООО «БайкалРегионСтрой» ИНН 3808052326, акт № 19-441 от 22.04.2019г.
10. ООО «Охранное предприятие «Ангара» ИНН 3817022744, акт № 19-457 от                     22.04.2019г.
11. ООО «Аква Сервис» ИНН 3851001198, акт № 19-434 от 22.04.2019г.
12. ООО «ИркутскДорСтрой» ИНН 3827036048, акт № 19-440 от 22.04.2019г.
13. ООО «ЛИТЭК» ИНН 3811074560, акт № 19-465 от 22.04.2019г.
14. ООО «Климаточеское оборудование Профи» ИНН 3811185647, акт № 19-435 от 22.04.2019г.
15. ЗАО «Востокэнергомонтажизоляция» ИНН 3826003770, акт № 19-466 от 22.04.2019г.
16. ООО «АРДОС» ИНН 3810023097, акт №19-450 от 12.04.2019г.
17. ООО «Сибстройтехмонтаж» ИНН 3810021477, акт № 19-495 от 17.04.2019г.
18. ООО «Слот» ИНН 3811108836, акт № 19-437 от 8.04.2019г.
19. АО «Верхнечонскнефтегаз» ИНН 3808079367, акт№ 19-408 от 11.04.2019г.
20. ООО СК «ГаммаСибСтрой» ИНН 3849014224, акт № 19-467 от 18.04.2019г.
21. ЗАО «Восток-Центр» ИНН 3826003787, акт № 19-458 от 18.04.2019г.

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за не устранение нарушений, указанных в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, в отношении:
1. ООО «РегионСпецТранс»  ИНН 3811145789 , акт№ 19-469 от 22.04.2019г.
2. ООО «Алит» ИНН 3808207322, акт№ 19-470 от 22.04.2019г.
3. ООО «Мегастрой» ИНН 3808184019, акт№ 19-468 от 22.04.2019г.
4. ООО «ВостСибСтрой» ИНН3811089580, акт№ 19-452 от 22.04.2019г.
5. ООО «Рудоремонтный завод» ИНН 3820007601, акт № 19-410 от 11.04.2019г.
6. ООО «СпецПромСтрой» ИНН 3821011858, акт № 19-413 от 11.04.2019г.
7. АО «Ангарская нефтехимическая компания» ИНН 3801009466, акт № 19-406 от 11.04.2019г.
8. ООО УК «Усолье Жилсервис» ИНН 3819019850, акт № 19-462 от 22.04.2019г.
9. ООО «БайкалРегионСтрой» ИНН 3808052326, акт № 19-441 от 22.04.2019г.
10. ООО «Охранное предприятие «Ангара» ИНН 3817022744, акт № 19-457 от                     22.04.2019г.
11. ООО «Аква Сервис» ИНН 3851001198, акт № 19-434 от 22.04.2019г.
12. ООО «ИркутскДорСтрой» ИНН 3827036048, акт № 19-440 от 22.04.2019г.
13. ООО «ЛИТЭК» ИНН 3811074560, акт № 19-465 от 22.04.2019г.
14. ООО «Климаточеское оборудование Профи» ИНН 3811185647, акт № 19-435 от 22.04.2019г.

Голосовали: «за» - 11, «против» - нет, «воздержался» - нет

Проверку закрыть в связи с устранением нарушений:
1. ЗАО «Востокэнергомонтажизоляция» ИНН 3826003770, акт № 19-466 от 22.04.2019г.
2. ООО «АРДОС» ИНН 3810023097, акт №19-450 от 12.04.2019г.
3. ООО «Сибстройтехмонтаж» ИНН 3810021477, акт № 19-495 от 17.04.2019г.
4. ООО «Слот» ИНН 3811108836, акт № 19-437 от 8.04.2019г.
5. АО «Верхнечонскнефтегаз» ИНН 3808079367, акт№ 19-408 от 11.04.2019г.
6. ООО СК «ГаммаСибСтрой» ИНН 3849014224, акт № 19-467 от 18.04.2019г.
7. ЗАО «Восток-Центр» ИНН 3826003787, акт № 19-458 от 18.04.2019г.

Голосовали: «за» - 11, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №2 повестки дня:
СЛУШАЛИ:  Соснина М.И., который доложил о рассмотрении заявлений и документов, поданных для вступления в  члены Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО «Вертикаль» ИНН3811459619, акт № 19-504 от 19.04.2019г.
2. ИП Слепченко Виталий Дмитриевич ИНН 380404183662, акт № 19-503 от 19.04.2019г.

РЕШИЛИ:  Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР принять в члены Ассоциации РООР СРОСБР и внести сведения в реестр  с заявленным уровнем ответственности после уплаты вступительного взноса и взноса  в КФ ВВ , в отношении:
1. ООО «Вертикаль» ИНН3811459619
Голосовали: «за» - 11, «против» - нет, «воздержался» - нет
           - Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР принять в члены Ассоциации РООР СРОСБР и внести сведения в реестр  с заявленным уровнем ответственности после внесения изменений в регистрационные документы (строительная деятельность отсутствует), в отношении:
1. ИП Слепченко Виталий Дмитриевич ИНН 380404183662.

Голосовали: «за» - 11, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №3 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И., который доложил о рассмотрении заявлений и документов, поданных для внесения изменений в реестр членов Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО «ПСМ-Иркутск» ИНН 3808148028.

РЕШИЛИ:  Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР внести изменения в реестр в связи с изменением юридического адреса:
1. ООО «ПСМ-Иркутск» ИНН 3808148028.
Голосовали: «за» - 11, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №4 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ  членами  контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены постоянные плановые проверки по соблюдению фактического совокупного размера обязательств  предельному размеру обязательств следующих членов Ассоциации РООР СРОСБР:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	АкваСиб
	3811998258
	19-032

	2.
	АО
	Ангарская нефтехимическая компания
	3801009466
	19-038

	3.
	ООО
	Байкальская инжиниринговая компания
	3811148525
	19-058

	4.
	АО
	Байкалэнерго
	3808108339
	19-061

	5.
	ООО
	ВанТЭК
	2709006655
	19-067

	6.
	ООО
	Вершина
	3804038056
	19-069

	7.
	МУП
	Водоканал г. Иркутска
	3807000276
	19-073

	8.
	ООО
	ВостСибСтрой
	3811089580
	19-082

	9.
	ООО
	ГарантТехСтрой
	3811150884
	19-086

	10.
	ООО
	Инжиниринговая компания "Успех-Вент"
	3808192796
	19-115

	11.
	ООО
	Инстрой
	3805703587
	19-119

	12.
	МУП
	Иркутскавтодор
	3808065646
	19-122

	13.
	ООО
	Компания ВостСибСтрой
	3811445648
	19-145

	14.
	ЗАО
	Новые Дороги
	3849021951
	19-169

	15.
	ООО
	ПК ВостСибСтрой
	3811031083
	19-179

	16.
	ООО
	Прогресс
	3801091750
	19-186

	17.
	ООО
	Промавто
	3851993295
	19-188

	18.
	ООО
	ПСК "Домпромстрой"
	3810057579
	19-192

	19.
	ООО
	ПСМ-Иркутск
	3808148028
	19-193

	20.
	ООО
	Регионтехноцентр
	3811046033
	19-200

	21.
	ООО
	Ремонтно-строительное Монтажное Предприятие "ТАНГЕН"
	3801095786
	19-202

	22.
	ООО
	Сибхиммонтаж-Илимский
	3834008595
	19-230

	23.
	ООО
	Сибхиммонтаж-Сервис
	3834010474
	19-231

	24.
	ООО
	СМК "ВостСибСтрой"
	3811156580
	19-245

	25.
	ООО
	СТАРТ
	3812115674
	19-260

	26.
	ООО
	СТИМУЛ
	3805731721
	19-262

	27.
	ООО
	Строительная компания "ВостСибСтрой"
	3811069030
	19-264

	28.
	ООО
	СтройЭнергоКомплекс
	3811088604
	19-272

	29.
	ООО
	Теле-Сервис Иркутск
	3810029684
	19-274

	30.
	ООО
	ФСК "Родные Берега"
	3811155730
	19-297

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования (предоставление отчетов) в отношении:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	АО
	Ангарская нефтехимическая компания
	3801009466
	19-038

	2.
	АО
	Байкалэнерго
	3808108339
	19-061

	3.
	ООО
	ВанТЭК
	2709006655
	19-067

	4.
	ООО
	Вершина
	3804038056
	19-069

	5.
	ООО
	ВостСибСтрой
	3811089580
	19-082

	6.
	ООО
	ГарантТехСтрой
	3811150884
	19-086

	7.
	ООО
	Инжиниринговая компания "Успех-Вент"
	3808192796
	19-115

	8.
	ООО
	Инстрой
	3805703587
	19-119

	9.
	МУП
	Иркутскавтодор
	3808065646
	19-122

	10.
	ООО
	Компания ВостСибСтрой
	3811445648
	19-145

	11.
	ЗАО
	Новые Дороги
	3849021951
	19-169

	12.
	ООО
	ПК ВостСибСтрой
	3811031083
	19-179

	13.
	ООО
	Прогресс
	3801091750
	19-186

	14.
	ООО
	Промавто
	3851993295
	19-188

	15.
	ООО
	Регионтехноцентр
	3811046033
	19-200

	16.
	ООО
	Сибхиммонтаж-Илимский
	3834008595
	19-230

	17.
	ООО
	Сибхиммонтаж-Сервис
	3834010474
	19-231

	18.
	ООО
	СМК "ВостСибСтрой"
	3811156580
	19-245

	19.
	ООО
	СТАРТ
	3812115674
	19-260

	20.
	ООО
	СТИМУЛ
	3805731721
	19-262

	21.
	ООО
	Строительная компания "ВостСибСтрой"
	3811069030
	19-264

	22.
	ООО
	СтройЭнергоКомплекс
	3811088604
	19-272

Голосовали: «за» -11, «против» - нет, «воздержался» - нет

Проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	АкваСиб
	3811998258
	19-032

	2.
	ООО
	Байкальская инжиниринговая компания
	3811148525
	19-058

	3.
	МУП
	Водоканал г. Иркутска
	3807000276
	19-073

	4.
	ООО
	ПСК "Домпромстрой"
	3810057579
	19-192

	5.
	ООО
	ПСМ-Иркутск
	3808148028
	19-193

	6.
	ООО
	Ремонтно-строительное Монтажное Предприятие "ТАНГЕН"
	3801095786
	19-202

	7.
	ООО
	Теле-Сервис Иркутск
	3810029684
	19-274

	8.
	ООО
	ФСК "Родные Берега"
	3811155730
	19-297

Голосовали: «за» -11, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №5 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что при проведении анализа деятельности членов Ассоциации и поступающей информации о «задвоенности» специалистов внесенных в НРС имеются нарушения  у следующих организаций:
1. АО «РусНедра» ИНН3811173810
2. ООО «Гипрокоммунстрой» ИНН 3811169356
3. ООО «Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК» ИНН 3811077592
4. ООО «Инфовидео» ИНН 3814010797

РЕШИЛИ: Провести внеплановую выездную проверку на предмет соответствие требований к членству, в том числе наличию специалистов включенных в НРС и страхованию  следующих организаций:

1. АО «РусНедра» ИНН3811173810
Голосовали: «за» -11, «против» - нет, «воздержался» - нет

- Провести внеплановые документарные проверки на предмет соответствие требований к членству и страхованию  следующих организаций:
1. ООО «Гипрокоммунстрой» ИНН 3811169356
2. ООО «Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК» ИНН 3811077592
3. ООО «Инфовидео» ИНН 3814010797
Голосовали: «за» -11, «против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий на заседании                                        М.И. Соснин
контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                                   А.Н. Шерстов
				1